
P rzekształcenia związane ze zmianami

w sposobie funkcjonowania naszej armii

wpłynęły negatywnie na życie wielu osób zwią-

zanych ze służbą wojskową. Poszczególne jed-

nostki wojskowe uległy likwidacji lub zostały

zreorganizowane. W województwie lubuskim

zmiany najbardziej odczuli mieszkańcy powiatu

krośnieńskiego, żagańskiego i żarskiego. Wśród

negatywnych czynników społecznych i gospo-

darczych, jakie miały miejsce, możemy wyróż-

nić: wzrost bezrobocia na tym terenie, ograni-

czenie zatrudnienia w przedsiębiorstwach zwią-

zanych z armią i zmniejszenie chłonności

lokalnego rynku zbytu. Zmiany miały również

bezpośredni wpływ na życie i postawę poje-

dynczych ludzi, gdyż odchodzący z armii woj-

skowi byli sfrustrowani utratą pozycji społecznej

i brakiem przełożenia umiejętności nabytych

w wojsku na przygotowanie zawodowe wyma-

gane na cywilnym rynku pracy. 

Obowiązujące przepisy prawne dotyczące

wspierania osób bezrobotnych nie uwzględnia-

ją byłych wojskowych ze względu na ich statut

emeryta po przepracowaniu minimalnie 15 lat

w armii. Zatem nie mogą te osoby, według prze-

pisów prawa, korzystać z pomocy powiatowych

urzędów pracy przy poszukiwaniu zatrudnienia. 

W celu wsparcia takiej grupy docelowej za-

wiązane zostało Partnerstwo na rzecz aktywiza-

cji mieszkańców terenów powojskowych.

„Szansę bez munduru” tworzą Grupa Antares

sp. z o.o., Ministerstwo Obrony Narodowej,

Wojskowe Centrum Aktywizacji Zawodowej,

Powiat Krośnieński, Powiat Żagański, Powiat

Żarski, Powiatowe Urzędy Pracy w Krośnie Od-

rzańskim, Żaganiu i Żarach, Gmina Krosno Od-

rzańskie, Miasto Żary, Fundacja Rozwoju De-

mokracji Lokalnej, A&E Consult Grupa Konsul-

tingowa sp. z o.o., IMC Kariera sp. z o.o., Za-

kład Doskonalenia Zawodowego w Zielonej

Górze. Realizacja projektu była wsparta rów-

nież przez partnerów zagranicznych z Holandii,

Finlandii, Niemiec i Włoch.

Obecnie beneficjenci projektu „Szansa bez

munduru” korzystają m.in. z działań prowadzo-

nych przez Fundację Rozwoju Demokracji Lo-

kalnej Ośrodek Regionalny w Zielonej Górze, ta-

kich jak Fora Współpracy i Wymiany Informacji

(FWiWI) i działające w ich strukturach Między-

sektorowe Grupy Wsparcia (MGW) oraz Part-

nerstwa Lokalne (PL).

Powołane dzięki realizacji projektu innowa-

cyjne FWiWI skupiają przedstawicieli partnerów

społecznych ze szczególnym uwzględnieniem

lokalnych pracodawców. FWiWI swoją działal-

ność koncentruje przede wszystkim na stymulo-

waniu oddolnych inicjatyw oraz lokalnego part-

nerstwa i współpracy, projektowaniu skutecznej

polityki rynku pracy, wypracowaniu rozwiązań

w odniesieniu do najważniejszych problemów

społeczno-gospodarczych. Ponadto szkoli

uczestników spotkań w poszukiwaniu źródeł fi-

nansowania konkretnych inicjatyw. 

W skład Międzysektorowych Grup Wsparcia

wchodzą beneficjenci ostateczni, przedstawi-

ciele organizacji pozarządowych, biznesu i sek-

tora publicznego. Udział w tego typu spotka-

niach ma się przyczynić do zmiany postaw ży-

ciowych, aktywizacji zawodowej oraz

polepszenia umiejętności komunikacyjnych

osób uczestniczących w projekcie.

Partnerstwa Lokalne zajmują się wypraco-

wywaniem konkretnych projektów skierowa-

nych do bezrobotnych i ubiegających się o dofi-

nansowanie ze środków Unii Europejskiej.

Projekt zakończy się 31 marca br. Jednak już

dziś można zauważyć osiągnięcie zakładanych

celów. Przyczyni się także do wypracowania

konkretnych standardów pomocnych w dal-

szych pracach na rzecz grup docelowych zagro-

żonych wykluczeniem społecznym.
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FUNDACJA ROZWOJU

DEMOKRACJI LOKALNEJ

Plac Inwalidów 10

01-552 Warszawa

tel. 022 322 84 00 

faks 022 322 84 10

mail: biuro@frdl.org.pl 

www.frdl.org.pl

Szansa bez munduru
Partnerstwo na rzecz aktywizacji zawodowej mieszkańców
terenów powojskowych

Zajęcia Międzysektorowej Grupy Wsparcia.
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Dzięki Inicjatywie Wspólnotowej EQUAL byli wojskowi, ich rodziny

oraz byli cywilni pracownicy wojska z województwa lubuskiego

otrzymali wsparcie w odnalezieniu się na rynku pracy.


